QVÆSTIO SEXTA.

DE ANIMA.

D I. De anime origine quid statueret Origenes certum non habuit. II. Ex dogmate τεογόνων & Θ perpetui libertatis usus maxima Origenianorum errorum pars profluxit. III. Vtrum animas rationis compotes è substantia divina delibatas esse assertuerit. IV. An eas corpore antiquiores, in illudque pro peccatis demissas putaverit. V. Vnde nomen, φυσικόν, factum autem erit. VI. Ex his multorum criminationibus est appetitus. VII. Ad doctrinam huius fontes digitus intenditur; VIII. quam variis Scriptura locis fulcire conatus est Origenes; IX. multi licet eam funditus labefactent. X. Patres eius assertores recensentur. XI. Nihil his temporibus fuerat ab Ecclesia super hoc argumento determinatum; XII. nec multo recentioribus. XIII. Vtrum animas corporeas, Θ quali corpore preditas crediderit. XIV. Origenem Patrum multorum assensu, Θ sua excusare potest hastatio. XV. Ex antiqua Philosophia opinionem suam depromisit. Intricatus Methodij locus explicatur. XVI. Virum solam animam hominem constitutere dixerit. XVII. Examinitur Origeniana μετατραπήσεις. XVIII. Pythagoricam μεταψυχην propugnasse à plurimis dictu est Adamantius: XIX. sed multis purgatur. XX. Metensomatoseos autores produntur.

F I. **Q** VONIAM hominum animas eiusdem esse ac Angelos ordinis & naturae voluntatibus Origenes, explorata horum iuxta ipsius definitiones natura, de illis nunc ut agamus, rerum series desiderat. Observandum vero illud est ante omnia, obscurum ac difficile visum hoc argumentum Origeni, itidem ut alius Ecclesie patribus plerisque, summaque in hesitatione & angustia fusile versatum. Cum enim libro 3. De principiis cap. 4. praecipuas tres proposuisset de anima sententias; utrum duplex sit in nobis, divisa altera & de celo de prompta, alia inferior; an una tantum celestis juncta corpori, a quo inclinetur & deprimatur ad vitia; an vero confite anima partibus duabus, quarum alia sit rationis particeps, ratione altera caret; postquam singulas accurate opiniones excusit, in nullam inclinans partem, subjungit tandem: *Et nos quidem propterea ponimus, ex simili-*